Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «13» декабря 2024 года                                           № 01-03-975/4

Об утверждении корректирующих коэффициентов, норматива расходов и расходов на укрепление материальной базы местных бюджетов для осуществления прочих расходов местных бюджетов при расчете дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений на 2025 год

В соответствии с Постановлением МО «Ленский район» от 18.12.2023 года №01-03-738/3 «Об утверждении порядка расчёта корректирующих коэффициентов, норматива расходов и расходов на укрепление материальной базы местных бюджетов для осуществления прочих расходов местных бюджетов при расчете дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений», п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить корректирующие коэффициенты, норматив расходов и расходы на укрепление материальной базы местных бюджетов на осуществление прочих расходов местных бюджетов при расчете дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений на 2025 год согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.)   опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                         А.В. Черепанов

Приложение                                                              к постановлению главы
от «__» ___________ 2024 г.
№ ______________________

Таблица 1

Повышающие коэффициенты для распределения дотации на выравнивания бюджетной обеспеченности в разрезе городских и сельских поселений на 2025 г

[image: ]

Таблица 2

Норматив расходов на 2025 год с разделением на группы по численности постоянного населения по городским и сельским поселениям МО «Ленский район» для осуществления расходов местных бюджетов по t-му направлению расходных обязательств в расчете на показатели приведения по итогам инвентаризации реестра расходных обязательств за отчетный год

[image: ]

Таблица 3

Расходы городских и сельских поселений на                                                                      укрепление материальной базы на 2025 год
[image: ]

Начальник управления                                                                  О.А. Пестерева

image2.jpeg

image3.emf
Повышающий

коэффициент

для поселений,

имеющих в

составе 2 и

более

населенного

пункта

Повышающий

коэффициент

для

администрати

вных центров

и городских

поселений

Коэффициент

удаленности от

административного

центра

муниципального

района

Коэффициент

расселения для

городских и

сельских

поселений с

численностью

до 500 человек

Коэффициент

по техническим

категориям

автомобильных

дорог:

городские

поселения –

3,75; сельские

поселения – 2,5

1 3 5 6 7 8

1 1,00000 1,66148 1,00000 0,6019 3,75

2

1,00000 1,10543 1,18153 0,9046 3,75

3 1,00000 1,11171 1,14601 0,8995 3,75

4 1,03584 1,00000 1,07577 0,6432 2,5

5 1,00000 1,00000 1,05130 0,7554 2,5

6 1,00873 1,00000 1,07814 0,8886 2,5

7 1,00883 1,00000 1,02052 0,8876 2,5

8 1,01002 1,00000 1,01973 0,8744 2,5

9 1,00000 1,00000 1,08366 0,8676 2,5

10 1,01112 1,00000 1,29203 0,8626 2,5

11 1,01527 1,00000 1,05130 0,8212 2,5

Наименование МО №

МО "Посёлок Витим"

в том числе

ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

2

МО " Город Ленск"

МО" Наторинский наслег"

МО "Толонский наслег"

МО " Орто-Нахаринский наслег"

МО "Посёлок Пеледуй"

МО " Беченчинский наслег"

МО" Ярославский наслег"

МО" Нюйский наслег"

МО" Салдыкельский наслег"

МО " Мурбайский наслег"

image4.emf
Общегосударственные

расходы,t

Культура, спорт и

физкультура,t

Благоустройство,t Дорожная деятельность,t

Другие вопросы

местного

значения,t

1 3 4 5 6 7

11 0,54479745 0,46978677 1,28164031 17,96886973 5,08208672

8

9

10

6

3,75030030 1,18918919 1,75450450 16,05384615 1,54819820

1

2

3

4

5

6

2

I. ГРУППА С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ДО 500 ЧЕЛОВЕК

IV. ГРУППА С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ОТ  5 000 ЧЕЛОВЕК

МО " Город Ленск"

III. ГРУППА С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ОТ 1 000 ДО 5 000 ЧЕЛОВЕК

МО "Посёлок Витим"

1,20938781 0,54480318 1,83661989 15,72924901 2,00017385

МО "Посёлок Пеледуй"

МО" Нюйский наслег"

II. ГРУППА С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ОТ 500 ДО 1 000 ЧЕЛОВЕК

МО " Беченчинский наслег"

№ Наименование МО

Норматив расходов

тыс.руб./чел.

МО" Наторинский наслег"

МО " Орто-Нахаринский наслег"

4,20000000 1,00000000 0,60000000 16,18083538 0,837724842

МО" Ярославский наслег"

МО "Толонский наслег"

МО " Мурбайский наслег"

МО" Салдыкельский наслег"

image5.emf
3

1 12 588,00

2 7 495,00

3 1 000,00

4 1 418,00

22 501,00 ИТОГО:

МО " Мурбайский наслег"

МО "Посёлок Пеледуй"

2

МО "Посёлок Витим"

МО" Ярославский наслег"

№ Наименование МО

Расходы на укрепление

материальной базы

тыс.руб.